Утвержден

постановлением администрации

Гостицкого сельского поселения
от 12.05.2022г. №71-п

(приложение) 
Паспорт 
налогового расхода Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

	Наименование налога, по которому предусматривается налоговая льгота
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего налоговую льготу
	Условие предоставления налоговой льготы
	Целевая категория налогоплательщиков
	Дата начала действия предоставленной налоговой льготы
	Дата прекращения действия налоговой льготы
	Целевая категория налогового расхода
	Цели предоставления налоговой льготы
	Наименование муниципальной программы, структурных элементов муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам 
	Показатели достижения целей муниципальной программы и (или) социально-экономической политики
	Значения показателей достижения целей муниципальной программы (или) социально-экономической политики
	Прогнозные (оценочные) значения показателей достижения целей муниципальной программы и(или) социально-экономической политики на текущий финансовый год, на очередной финансовый год и на плановый год
	Объем налоговых льгот за отчетный финансовый год (тыс. руб.)
	Общая численность плательщиков налога в отчетном финансовом году (ед.)
	Численность плательщиков налога, воспользовавшихся льготой (ед.)
	Базовый объем налогов, задекларированных для уплаты (тыс. руб.)
	Объем налогов, задекларированных для уплаты за шесть лет, предшествующих отчетному финансовому году (тыс. руб.)
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	17

	Земельный налог
	Решение СД Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области №26 от 22.11.2019
	Уменьшение налоговой базы на величину кадастровой стоимости 1200 кв.м. площади земельного участка
	Многодетные семьи (физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей) и предназначенного для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства.
	01.01. 2019
	Не ограничено
	Социальные налоговые расходы
	снижение налоговой нагрузки для

определенной категории

налогоплательщиков, социальная

поддержка
	Финансовая поддержка многодетных семей
	-
	
	
	31
	270
	140
	494
	-

	Земельный налог
	Решение СД Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области №26 от 22.11.2019
	Освобождение от уплаты земельного налога
	Органы местного самоуправления Гостицкого сельского поселения в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций на 100%.
	01.01.2019
	Не ограничено
	Технический
	оптимизация финансовых потоков
	Развитие экономического потенциала
	-
	
	
	0
	10
	1
	218
	-

	Налог на имущество
	Решение СД Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области №245 от 29.06.2018
	
	Несовершеннолетние граждане, имеющих на территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение недвижимость и находящихся на полном государственном обеспечении или усыновлении (удочеренные) и вывезенные за пределы РФ
	01.01.2019
	Не ограничено
	Социальные налоговые расходы
	Снижение налоговой нагрузки для

определенной категории

налогоплательщиков, социальная

поддержка
	Финансовая поддержка несовершеннолетних сирот  
	-
	
	
	99
	1152
	419
	524
	


